PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 001/2024

AUTOR:    Vereador  MARCELO QUEVEDO PEDRO- PSDB

                                          Indico à Mesa Diretora, na forma Regimental, após ouvido o Douto Plenário,
seja endereçado expediente deste Poder Legislativo ao Excelentíssimo Senhor LÍDIO LOPES,
Digníssimo Deputado Estadual/MS, no qual solicito a inclusão de emenda parlamentar para a
Aquisição de um Veículo destinado ao atendimento das demandas da Escola Municipal Joãozinho
Carapé Fernando, neste município.
                                          Plenário das Deliberações, em: 20 de fevereiro de 2024.

                                                            Vereador MARCELO QUEVEDO PEDRO
                                                                                     (PSDB)

                                          Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Edis: A iniciativa visa atender às
necessidades de deslocamento dos profissionais, como professores, coordenadores, e servidores
administrativos, no cumprimento de suas atribuições, bem como para realizar visitas regulares nas
unidades de ensino. Podemos destacar a importância dos deslocamentos dos profissionais até a
Secretaria de Educação em suas atividades diárias, sendo  fundamental que os profissionais tenham
acesso a veículos adequados e próprios para garantir a eficiência e a qualidade de seu trabalho.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O